3

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2011 г.

           № 3213
г. Всеволожск

О создании Автономного муниципального

образовательного учреждения
дополнительного образования детей

«Колтушская детская школа искусств»
путем изменения типа существующего

муниципального образовательного учреждения
На основании Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный  район» Ленинградской области от 11.03.2011 № 405 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный  район» Ленинградской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях эффективного исполнения  полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, повышения качества услуг, оказываемых в сфере дополнительного образования детей, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение о создании Автономного муниципального образовательного учреждения «Колтушская детская школа искусств» муниципального образования «Всеволожский муниципальный  район» Ленинградской области путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Колтушская детская музыкальная школа» (приложение №1).

           2. Создать Автономное муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Колтушская детская школа искусств» муниципального образования «Всеволожский  муниципальный район» Ленинградской области (далее – автономное учреждение) путем изменения типа муниципального учреждения.
         3. Функции и полномочия учредителя автономного образовательного учреждения осуществляет муниципальное образование «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в лице администрации МО  «Всеволожский муниципальный район» ЛО (далее – Учредитель).
           4. Признать автономное учреждение правопреемником муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Колтушская детская музыкальная школа».
           5. Установить, что имущество, закрепленное за муниципальным образовательныи учреждением дополнительного образования детей «Колтушская детская музыкальная школа», в полном объеме закрепляется за автономным учреждением.
            6. Определить ответственным за проведение мероприятий по созданию автономного учреждения отдел культуры администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
            7. Отделу культуры (Краскова Н.В.):

    - обеспечить разработку и представление на утверждение главе администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области новой редакции Устава автономного учреждения,  согласованной с Управлением по муниципальному имуществу и Комитетом финансов;

- обеспечить государственную регистрацию новой редакции Устава автономного учреждения в государственных регистрирующих органах
в соответствии с действующим законодательством РФ;

- внести соответствующие изменения в трудовой договор с руководителем автономного учреждения в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8. Управлению по муниципальному имуществу (Клиндух В.А.) после завершения изменения типа учреждения внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» ЛО.
9. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного за автономным учреждением на праве оперативного управления (приложение № 2)
10. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономным учреждением на праве оперативного управления (приложение № 3)
11. Утвердить состав наблюдательного совета автономного учреждения (приложение № 4).
12. Утвердить Положение о наблюдательном совете автономного учреждения (приложение № 5).
13. Утвердить Перечень мероприятий по созданию автономного учреждения (приложение № 6).
14. Обязать автономное учреждение опубликовывать в газете «Всеволожские вести» и размещать на сайте администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области отчеты о своей деятельности и использовании закрепленного за ним имущества.
15. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике Ткачева М.И.

Глава администрации

А.Н. Соболенко